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Do każdej grupy

Międzynarodowa rodzina Charles de Foucauld

Drodzy bracia i siostry,

Obecnie przebywamy w Nazarecie, ja, brat Gabriele, przeor Małych Braci Jezusa Caritasa 
i siostra Antonella, naczelna przywódczyni Uczniów Ewangelii.

Właśnie zakończyliśmy nasze spotkanie z waszym łacińskim patriarchą Pierbattistą 
Pizzaballą i biskupem Raficiem Nahrą, pomocnikiem Łacińskiego Patriarchatu Jerozolimy. 
To był moment pełen zrozumienia i wdzięczności. Kardynał wyraził silne pragnienie, aby 
miejsce to nadal podtrzymywało pamięć o Charlesie de Foucauldzie i jego duchu modlitwy, 
gościnności i braterstwa. Wraz z nimi sformalizowaliśmy zmianę obecności w tym miejscu, 
w którym mieszkał Charles de Foucauld w latach 1897-1900. 

Po długim okresie rozeznania, szczególnie bolesnym, nadszedł czas, abyśmy my, Mali 
Bracia Jezusa Caritas, opuścili bractwo Nazaretu, odziedziczone po Małych Siostrach 
Jezusa w 1996 roku, które same zastąpiły Klaryski, które powitały i wspierały Charlesa de 
Foucaulda w jego podróży rozeznania i poznania Jezusa i Ewangelii, tutaj.
Dla nas, Małych Braci Jezusa Caritasa, te lata były wspaniałym czasem integracji z 
Ziemią Świętą, ze wszystkimi jej radościami i smutkami. Naprawdę trudno ją zostawić. 
Jest serce braci, którym się tu udało, zwłaszcza Alvaro, który jest obecnie chory i 
hospitalizowany we Włoszech w ośrodku rehabilitacyjnym, a zwłaszcza Paolo, który 
został pochowany na [cmentarzu włoskiego Ihôpitalu w Nazarecie, Giovanniego Marco i 
Roberto, do którego Con prosi o nie proste cięcie.
Wybór, którego dokonaliśmy, jest motywowany chęcią pełnego przeżycia wezwania do 
życia wspólnotowego i dlatego spotkamy się w Sassovivo, gdzie obecnie znajdujemy się 
w sytuacji kruchości. Poprosiliśmy Uczniów Ewangelii o możliwość zajęcia naszego 
miejsca w Nazarecie, ponieważ Kościół Ziemi Świętej, a zwłaszcza patriarcha Pierbattista 
Pizzaballa, pragnie, aby obecność waszej Rodziny Karola de Foucauld była 
kontynuowana.

Dziś w końcu spotkaliśmy patriarchę i biskupa Nazaretu, którzy sformalizowali tę 
transformację; pragniemy poinformować rodzinę Foucauldian. 
Radość, którą my, Uczniowie Ewangelii, odczuwamy w związku z tą decyzją, ma być 
radością ewangeliczną, która nie zaniedbuje cierpienia Małych Braci Jezusa Caritasa, 



którzy dojrzeli w decyzji o zakończeniu swojej obecności na tej ziemi, kochali i służyli z 
wielkim oddaniem przez trzydzieści lat. Pragniemy, w komunii i ciągłości z Małymi 
Braćmi Jezusa Caritasa, uczynić na własną rękę radości i cierpienia narodów, które tu 
mieszkają; nasz wybór życia w Nazarecie jest właśnie powodem do nadziei i braterstwa 
z tymi, którzy mieszkają w Ziemi Świętej i odwiedzają te miejsca.

Jako Uczniowie Ewangelii nie zamierzaliśmy na razie otwierać nowych bractw. 
Przyjęliśmy jednak propozycję otwarcia w Nazarecie, ponieważ chcemy zachować „styl 
Nazaretu" i wzmocnić się w tym miejscu poprzez zapoznanie się z Ewangelią, podobnie 
jak Charles de Foucauld. W tym duchu chcemy dzielić cierpienie i nadzieję 
mieszkańców Ziemi Świętej, których życie jest codziennie wystawiane na próbę z 
powodu nieporozumień między narodami. Powody te między innymi zachęcają nas do 
zaufania opatrzności Bożej i dzielenia się między sobą, siostrami, przekonaniem o 
dążeniu do bycia prawdziwymi Uczniami i prawdziwymi miłośnikami Ewangelii, poprzez 
tę nową otwartość.

Dziękujemy już Małym Braciom Jezusa Caritasa, którzy towarzyszą nam w 
przekazywaniu tego doświadczenia.
Jako bracia i siostry tych dwóch rodzin zakonnych liczymy na wasze modlitwy, na 
zmianę w Nazarecie we wspólnocie z całą rodziną duchową Karolem de Foucauld, w 
zobowiązaniu do niesienia tym, których spotykamy, bogactwa Ewangelii według ducha 
brata Karola.
W komunii braterskiej. 


